

# PDR Holding ApS

Gartnerhøj 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 89 58 87



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 8. november 2016

Som dirigent:



Peder Dam Rasmussen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	PDR Holding ApS
Adresse, postnr., by	Gartnerhøj 8, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 89 58 87
Stiftet	13. juli 2005
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	41 65 52 40
Direktion	Peder Dam Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Centrumspladsen 8, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, ifølge vedtægterne, at fungere som holdingselskab samt investering i værdipapirer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 351 792 kr. mod 2 815 058 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 19 052 952 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende som konsekvens af at udviklingen i værdipapirer har været negativ.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>Bruttotab</b>	-57 180	-56 515
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	640 165	917 921
2	Finansielle indtægter	371 843	2 538 816
	Finansielle omkostninger	-683 534	-1 823
	<b>Resultat før skat</b>	<u>271 294</u>	<u>3 398 399</u>
	Skat af årets resultat	80 498	-583 341
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>351 792</u></u>	<u><u>2 815 058</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101 200	99 800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	640 165	2 921
	Overført resultat	-389 573	2 712 337
		<u><u>351 792</u></u>	<u><u>2 815 058</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1 145 201	505 036
		<u>1 145 201</u>	<u>505 036</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1 145 201</u>	<u>505 036</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	936 575	0
	Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder	0	915 000
	Tilgodehavende selskabsskat	61 667	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	189 750	290 648
		<u>1 187 992</u>	<u>1 205 648</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13 117 945	14 029 717
		<u>13 117 945</u>	<u>14 029 717</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3 635 926</u>	<u>3 850 475</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>17 941 863</u>	<u>19 085 840</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>19 087 064</u>	<u>19 590 876</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	125 000	125 000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1 020 204	380 039
	Overført resultat	17 806 548	18 196 121
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101 200	99 800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>19 052 952</u>	<u>18 800 960</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34 112	32 717
	Skyldig selskabsskat	0	757 199
		<u>34 112</u>	<u>789 916</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>34 112</u>	<u>789 916</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>19 087 064</u>	<u>19 590 876</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Sikkerhedsstillelser  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125 000	380 039	18 196 121	99 800	18 800 960
Årets resultat	0	640 165	-389 573	101 200	351 792
Udloddet udbytte	0	0	0	-99 800	-99 800
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>125 000</b>	<b>1 020 204</b>	<b>17 806 548</b>	<b>101 200</b>	<b>19 052 952</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PDR Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

###### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

###### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

###### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21 575	0
Renteindtægter i øvrigt	350 268	41 459
Andre finansielle indtægter	0	2 497 357
	<u>371 843</u>	<u>2 538 816</u>
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2015		<u>125 000</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>125 000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015		380 036
Andel af årets resultat		<u>640 165</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016		<u>1 020 201</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>1 145 201</u>
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
<b>Dattervirksomheder</b>		
	Garnerhøj 8, 5700 Svendborg	
P. R. Svejs ApS		100,00 %

### 4 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125 000 kr. det seneste år.

### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/6 2016.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.